tnenghembuskan nafas terakhirnya pada tahun 57H ketika berumur 78 tahun. Para 'ulama' sekata
tentang Abu Hurairah adalah sahabat yang paling banyak meriwayatkan hadits. Sebanyak lima
ribu tiga ratus enam puluh ernpat (5,364) hadits telah diriwayat oleh beliau. Bukhari dan Muslim
telah salna-salna rneriwayatkan sebanyak tiga ratus dua puluh lima hadits (325) daripada Abu
Hurairah. Bukhari bersendirian tanpa Muslim telah meriwayatkan daripada beliau sebanyak
sembilan puluh tiga (93) hadits. Muslirn pula bersendirian tanpa Bukhari telah rneriwayatkan
daripada beliau sebanyak seratus sernbilan puluh (190) hadits.

[...]

tnenghembuskan nafas terakhirnya pada tahun 57H ketika berumur 78 tahun. Para 'ulama' sekata
tentang Abu Hurairah adalah sahabat yang paling banyak meriwayatkan hadits. Sebanyak lima
ribu tiga ratus enam puluh ernpat (5,364) hadits telah diriwayat oleh beliau. Bukhari dan Muslim
telah salna-salna rneriwayatkan sebanyak tiga ratus dua puluh lima hadits (325) daripada Abu
Hurairah. Bukhari bersendirian tanpa Muslim telah meriwayatkan daripada beliau sebanyak
sembilan puluh tiga (93) hadits. Muslirn pula bersendirian tanpa Bukhari telah rneriwayatkan
daripada beliau sebanyak seratus sernbilan puluh (190) hadits.